
455(){ l lAZÌ(}N t l

. BoqcHr
Au'iuNr-rcr

CoruIuNE DI CnSTTLBUONO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI PALERMO

REc.  ono.  N. '13ù DEL
t

IL SINDACO
PREMESSO che nel per iodo del le fest iv i tà natal iz ie si  registra un maggior aff lusso pedonale nel centro
storico;
RITENUTO opportuno modif icare gl i  orar i  del la discipl ina viabi l ist ica del la zona a traf f ico l imitato e
del l 'area pedonale;
VISTA I 'Ordinanza n. 777/2015;
VISTE le Del iberazioni di  Giunta Comunale n.77, del  t9/06/2OOg e n.113, del t7/09/2008;
RILEVATA la non necessità del la comunicazione di  avvio del procedimento in quanto quest 'ul t imo è
f inal izzato al l 'adozione di  un provvedimento di  carattere generale;
VISTI gl i  art t .  5 c.3o, 6 e 7 del Codice del la Strada emanato con D.L.vo 30.4.1992, n. 285 e successive
modif iche;
VISTO i l  Regolamento di  esecuzione e di  at tuazione del Codice del la Strada emanato con D.P.R.
L6.72.L992, n.495 e successive modif iche;
VISTO i l  T.U. sul l 'ordinamento del le autonomie local i  approvato con D. Lgs n. 267/00;

ORDINA
dal24 dicembre 2O15 al  O3 gennaio 2OL6,la seguente discipl ina viabi l ist ica:

ISTITUZIONE AREA PEDONALE

VIA UMBERTO Ii P.ZZA MARGHERITA; VIA S. ANNA, P.ZZA CASTELLO, VIA A. VENTIMIGLIA:
area  pedona le  u rbana da l le  o re  10 :30  a l le  o re  13 :00  e  da l le  o re  15 :00  a l le  o re  01 :00  de l  g io rno
seguente;
Nel le aree pedonal i  è consent i to esclusivamente l ' ingresso e l 'usci ta dei veicol i  in servizio di  emergenza,
del le forze del l 'ordine, ad emissione zero ad uso pubbl ico e con al  seguito i  t i to lar i  di  contrassegno per
d isab i l i .

FERMATA E SOSTA DEI VEICOLI

VIA UMBERTO I -  VIA VENTIMIGLIA:
divieto di sosta OO:OO/24:O0 eccetto disabili negli appositi stalli e fermata per carico e scarico nelle ore
in cui  i l  t ransi to è consent i to.
VIA S. ANNA - P.ZZA CASTELLO:
d iv ie to  d i  sos ta  ne i  g io rn i  fe r ia l i  da l le  o re  10 :30  a l le  o re  13 :00  e  da l le  o re  15 :00  a l le  o re  01 :00  de l  g io rno
seguente;
P.ZZA MARGHERITA:
divieto di  sosta nei giorni  fer ial i  e fest iv i  dal le ore 10:00 al le ore 04:00 del giorno seguente.

TRANSITO
VIA YPSIGRO:
d iv ie to  d i  t rans i to  da l le  o re  10 :30  a l le  o re  13 :00  e  da l le  o re  15 :00  a l le  o re  01 :00  de l  g io rno  seguente ;
I  div iet i  s i  intendono eccetto i resident i  nel la via in argomento ed in Via Arcomonte senza proseguire la
marcia in Via S. Anna e P.zza Castel lo.
VIA UMBERTO Î.  P.ZZA MARGHERITA. VIA S. ANNA . P.ZZA CASTELLO - VIA VENTIMIGLIA
I l  t ransi to è semore vietato:

.  ai  veicol i  di  massa a pieno carico superiore a 3,5 tonnel late;

.  ai  veicol i  di  lunghezza superiore a B mt.;

.  ai  veicol i  di  al tezza superiore a mt.  2,30.

AGIIIDE 2I LOCiLI ITALIANE



La presente Ordinanza sarà resa nota al  pubbl ico mediante l ' instal lazione di  apposita segnalet ica
vert icale, nonchè con l 'af f issione al l 'Albo Comunate.
Gl i  appartenent i  al  Comando di  Pol iz ia Locale e gl i  al t r i  addett i  al l '  espletamento dei servizi  di  pol iz ia
stradale sono incaricat i  del la vigi lanza per l 'esatta osservanza del la presente Ordinanza.
Avverso la presente Ordinanza, in appl icazione del D. lgs. n.  104, del 02 lugl io 2010, chiunque vi  abbia
interesse potrà ricorrere, per incompetenzat per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg.
dal la pubbl icazione, al  T.A.R. del la Sici l ia o in al ternat iva al  Presidente del la Regione Sici l ia entro 120
g iorn i  da l la  pubb l icaz ione a l l 'A lbo  Comuna le .
Inol tre,  in relazione al  disposto del l 'art .  37 c.3 del D.Lgs n.285/92, sempre nel termine di  60 gg. dal la
pubbl icazione del la presente Ordinanza, può essere proposto r icorso, da chi  v i  abbia interesse, al la
apposizione del la segnalet ica, in relazione al la natura dei segnal i  appost i ,  al  Ministero dei Lavori  Pubbl ic i
con la procedura di  cui  al l 'art .74 del Regolamento emanato con D.P.R. n.495/92.
Per le trasgressioni s i  appl icheranno le sanzioni previste dal l 'art .  7 del Codice del la Strada.


